ПРОТОКОЛ
общественных слушаний проектной документации объекта
«Строительство водопровода по ул. Островского  города  Шелехова Иркутской области»,
включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду

       30.04.2019г.                                                                                                                          16:00

Место проведения:
Иркутска область, г. Шелехов, ул. Ленина, 15, актовый зал.

Состав протокольной группы:
Прилагается – на 1 листе.

Присутствовали:
Согласно Листам регистрации участников общественных слушаний – на ___ листах.

Основание проведения:
Федеральный закон от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказ Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды о т16.05.2000 №372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской федерации», Постановление Администрации Шелеховского Муниципального района от 29.04.2016 № 106-па, ст. 30, ст. 31 Устава Шелеховского района.

Информация опубликована:
- Издание  Российская Газета от 28.03.2019  №68
- Издание Областная Общественно-политическая газета от 29.03.2019 №33
- Издание Шелеховский Вестник от 29.03.2019 №12

Доступность материалов:
Ознакомление с проектной документацией и материалами по оценке воздействия на окружающую среду, а также подача замечаний и предложений в письменном виде осуществлялась с 01. 04.2019г. по 30.04.2019г. в рабочие дни: понедельник – четверг с 8:50ч. До 18:00 ч., пятница с 8:50 ч. до 17:10ч., перерыв с 13:00 ч. до 14:00ч. по адресу: г. Шелехов, 20 квартал, д. 84, каб.1.

Письменные замечания и предложения:
За период публикации с 01. 04.2019г. по 30. 04.2019г. – не поступали.
За период общественных слушаний 30.04.2019г. с 16:00 – не поступали.

Выступали:
Калимулина Т.В. – открыла общественные слушанья, огласила тему, повестку дня и порядок, представила инициаторов их проведения, проинформировала об отсутствии поступивших от населения, общественных организаций (объединений) замечаниях и предложениях, поставил на голосование кандидатуры председателя общественных слушаний и членов протокольной группы, предоставил слово докладчикам, участникам общественных слушаний.

Представитель проектировщика Климкин С.А. – представил общую информацию по объекту планируемого строительства, характеристики и параметры строительства, уделил особое внимание разделу об охране окружающей среды и оценке воздействия на окружающую среду.

Участники общественных слушаний, заслушав доклад, обсудили и пришли к следующим  выводам:
1. Признать общественные слушания проектной документации, включая материалы по оценке воздействия на окружающею среду объекта «Строительство водопровода по ул. Островского  города  Шелехова Иркутской области» состоявшимися.
2. [bookmark: _GoBack]Признать процедуру информирования общественности проведенной согласно действующему законодательству.
3. Признать регламент публичных слушаний выдержанным без срывов и нарушений.
4. Признать экологические аспекты намечаемой хозяйственной деятельности находящимися в допустимых пределах действующих нормативов и не несущими угрозы для окружающей среды.
5. Направить протокол общественных слушаний на государственную экологическую экспертизу.

Голосование по итогам общественных слушаний:
Высказанные мнения и решения одобрить. Принято – единогласно.

Место и сроки ознакомления с протоколом:
В рабочие дни: понедельник – четверг с 8:50ч. До 18:00 ч., пятница с 8:50 ч. до 17:10ч., перерыв с 13:00 ч. до 14:00ч. по адресу: г. Шелехов, 20 квартал, д. 84, каб.1.

Подписи участников
Председетель общественных слушаний
И.О. Начальника отдела по градостроительной
 деятельности управления по распоряжению
 муниципальным имуществом Администрации
 Шелеховского муниципального района              __________________/Калимулина Т.В.

Представители разработчика проектной документации
Директор ООО «ПроектСтройТехнология»             _______________/Скрябиков Ю.М.

ГИП  ООО «ПроектСтройТехнология»                   _______________/Климкин С.А.

Секретарь общественных слушаний
Инженер ПТО МУП «Водоканал»                        ___________________/Кобылякова О.В.